
LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2024 01 09  

C(2024) 37 final 

 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

2024 01 09 

kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas C(2022) 5651, kuriuo patvirtinama 

Materialinio nepritekliaus mažinimo programa dėl paramos iš „Europos socialinio 

fondo +“ Sostinės bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionams Lietuvoje, siekiant 

investicijų į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo  

  

CCI 2021LT05SFPR001 

(TEKSTAS AUTENTIŠKAS TIK LIETUVIŲ KALBA)  

Ref. Ares(2024)580060 - 25/01/2024



LT 1  LT 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

2024 01 09 

kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas C(2022) 5651, kuriuo patvirtinama 

Materialinio nepritekliaus mažinimo programa dėl paramos iš „Europos socialinio 

fondo +“ Sostinės bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionams Lietuvoje, siekiant 

investicijų į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo  

  

CCI 2021LT05SFPR001 

(TEKSTAS AUTENTIŠKAS TIK LIETUVIŲ KALBA) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio 

fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, 

žuvininkystės ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir 

integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų finansinės paramos 

priemonės taisyklės1, ypač į jo 24 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1) Komisijos įgyvendinimo sprendimu C(2022) 5651 patvirtinta Materialinio 

nepritekliaus mažinimo programa dėl paramos iš „Europos socialinio fondo +“ 

Sostinės bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionams Lietuvoje, siekiant investicijų į 

darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo; 

(2) 2023 m. spalio 20 d. Lietuva, naudodamasi Komisijos elektronine keitimosi 

duomenimis sistema, pateikė prašymą programą iš dalies pakeisti. Kartu su prašymu 

pateikta patikslinta programa, kurioje Lietuva pasiūlė šiame įgyvendinimo sprendime 

nurodytos programos pakeitimų; 

(3) remdamasi Reglamento (ES) 2021/1060 24 straipsnio 1 dalimi Lietuva paprašė ir 

pagrindė poreikį įtraukti į Materialinio nepritekliaus mažinimo programą naujas 

tinkamas išlaidas, konkrečiai dovanoto maisto surinkimo, vežimo, saugojimo bei 

skirstymo išlaidas ir tiesiogiai su informuotumo didinimo veikla susijusias išlaidas, 

kaip tai numatyta Reglamento (ES) 2021/1057 22 straipsnio 1 dalies d punkte. Pagal 

Reglamento (ES) 2021/1060 63 straipsnio 7 dalį, išlaidos, kurios iš dalies pakeitus 

programą tampa tinkamomis finansuoti, yra tinkamos finansuoti nuo atitinkamo 

prašymo pateikimo Komisijai dienos; 

 

 

 

1 OL L 231, 2021 6 30, p. 159. 



LT 2  LT 

(4) be to, programos pakeitimu keičiamos kitos susijusios programos dalys, konkrečiai 

„Programos strategija“, „Paramos rūšys“, „Veiksmų kategorijos“ ir „Atrankos 

procedūros“; 

(5) Programos pakeitime įtrauktas pasiūlymas pridėti supaprastintai apmokamų išlaidų 

schemą dėl Sąjungos įnašo, pagrįsto vieneto įkainiais, fiksuotosiomis sumomis ir 

fiksuotosiomis normomis, konkrečiai vieneto įkainį už dovanoto maisto surinkimą, 

vežimą, saugojimą bei skirstymą. Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 94 straipsnio 3 

dalį šiame sprendime nustatomos veiksmų, už kuriuos atlyginama vieneto įkainių, 

fiksuotųjų sumų ir fiksuotųjų normų pagrindu, rūšys, tų vieneto įkainių, fiksuotųjų 

sumų ir fiksuotųjų normų apibrėžimas ir dydžiai, ir sumų koregavimo metodai; 

(6) pagal Reglamento (ES) 2021/1060 24 straipsnio 1 dalį Lietuvos prašymas iš dalies 

pakeisti programą pagrįstas reikme papildomai paremti nepasiturinčius žmones 

dovanotu maistu. Prašymu į programą įtraukti supaprastintai apmokamų išlaidų 

schemą siekiama sumažinti administracinę naštą visiems valdymo ir kontrolės 

sistemos dalyviams įskaitant ir projektų vykdytojus. Prašymas taip pat nustato šio 

pakeitimo laukiamą poveikį programoje nustatytų tikslų pasiekimui ir atitinka 

Reglamentą (ES) 2021/1060 ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2021/10572; 

(7) Komisija įvertino peržiūrėtą programą ir pastabų pagal Reglamento (ES) 2021/1060  

24 straipsnio 2 dalį nepateikė; 

(8) todėl iš dalies pakeista programa, kurią Komisija turi patvirtinti pagal Reglamento 

(ES) 2021/1060 24 straipsnio 4 dalį, turėtų būti patvirtinta; 

(9) todėl Įgyvendinimo sprendimas C(2022) 5651 turėtų būti atitinkamai iš dalies 

pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:  

1 straipsnis 

Įgyvendinimo sprendimas C(2022) 5651 iš dalies keičiamas taip: 

1 straipsnis pakeičiamas taip:  

„Patvirtinama Materialinio nepritekliaus mažinimo programa dėl paramos iš ESF+ Sostinės 

bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionams Lietuvoje nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2027 m. 

gruodžio 31 d. siekiant investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, kurios 

galutinė versija pateikta 2022 m. birželio 22 d., su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

peržiūrėta programa, kurios galutinė versija pateikta 2023 m. spalio 20 d.“ 

2 straipsnis 

Dovanoto maisto surinkimo, vežimo, saugojimo bei skirstymo išlaidos ir tiesiogiai su 

informuotumo didinimo veikla susijusios išlaidos laikomos tinkamos finansuoti iš programos 

nuo 2023 m. spalio 20 d. 

 

 

 

2 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo nustatomas 

„Europos socialinis fondas +“ (ESF+) ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1296/2013 (OL L 231, 

2021 6 30, p. 21). 



LT 3  LT 

3 straipsnis 

Veiksmų, už kuriuos atlyginama vieneto įkainių, fiksuotųjų sumų ir fiksuotųjų normų 

pagrindu, rūšys, tų vieneto įkainių, fiksuotųjų sumų ir fiksuotųjų normų apibrėžimas bei 

dydžiai, taip pat sumų koregavimo metodai išdėstyti programos 1 priedėlio A skirsnyje ir to 

priedėlio B skirsnio 1–9 punktuose. 

4 straipsnis  

Šis sprendimas skirtas Lietuvos Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2024 01 09 

 Komisijos vardu 

 Nicolas SCHMIT 

 Komisijos narys 

 

 

 

 


